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ALLEGATO 3 

 
Cremazioni regionali anno 2020 per Ripartizione geografica e distinte per cadaveri e  

resti mortali, dati assoluti e percentuali 

 Cadav. 2020 % C2020 Resti 2020 % R2020 Tot. CR2020 % CR2020 
Centro  42.611  17,19%  3.942  13,47%  46.553  16,80% 

Lazio  17.964  7,25%  906  3,10%  18.870  6,81% 
Marche  3.475  1,40%  690  2,36%  4.165  1,50% 
Toscana  19.688  7,94%  1.990  6,80%  21.678  7,82% 
Umbria  1.484  0,60%  356  1,22%  1.840  0,66% 

Isole  6.048  2,44%  198  0,68%  6.246  2,25% 
Sardegna  3.548  1,43%  173  0,59%  3.721  1,34% 
Sicilia  2.500  1,01%  25  0,09%  2.525  0,91% 

NordEst  67.355  27,18%  11.529  39,39%  78.884  28,47% 
Emilia-Romagna  34.009  13,72%  7.167  24,49%  41.176  14,86% 
Friuli Ven. Giulia  10.467  4,22%  951  3,25%  11.418  4,12% 
Trentino A.A.  2.944  1,19%  119  0,41%  3.063  1,11% 
Veneto  19.935  8,04%  3.292  11,25%  23.227  8,38% 

NordOvest  105.633  42,62%  12.493  42,69%  118.126  42,63% 
Liguria  10.481  4,23%  596  2,04%  11.077  4,00% 
Lombardia  53.419  21,55%  7.469  25,52%  60.888  21,97% 
Piemonte  40.792  16,46%  4.321  14,76%  45.113  16,28% 
Valle d’Aosta  941  0,38%  107  0,37%  1.048  0,38% 

Sud  26.193  10,57%  1.104  3,77%  27.297  9,85% 
Calabria  3.800  1,53%  180  0,62%  3.980  1,44% 
Campania  18.892  7,62%  430  1,47%  19.322  6,97% 
Puglia  3.501  1,41%  494  1,69%  3.995  1,44% 

Totale Italia  247.840  100,00%  29.266  100,00%  277.106  100,00% 
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Cremazioni regionali anni 2020 e 2019 per Ripartizione geografica, distinte per cadaveri e resti mortali 
 Cadav. C2020 Resti R2020 Tot. CR2020 Cadav. C2019 Resti R2019 Tot. CR2019 C2020-C2019 R2020-R2019 CR2020-CR2019 
Centro  42.611   3.942   46.553   36.779   5.096   41.875   5.832  -1.154   4.678  

Lazio  17.964   906   18.870   17.465   1.532   18.997   499  -626  -127  
Marche  3.475   690   4.165   3.378   1.560   4.938   97  -870  -773  
Toscana  19.688   1.990   21.678   14.981   1.718   16.699   4.707   272   4.979  
Umbria  1.484   356   1.840   955   286   1.241   529   70   599  

Isole  6.048   198   6.246   4.860   291   5.151   1.188  -93   1.095  
Sardegna  3.548   173   3.721   2.710   276   2.986   838  -103   735  
Sicilia  2.500   25   2.525   2.150   15   2.165   350   10   360  

NordEst  67.355   11.529   78.884   51.815   13.146   64.961   15.540  -1.617   13.923  
Emilia-Romagna  34.009   7.167   41.176   25.922   7.735   33.657   8.087  -568   7.519  
Friuli Ven. Giulia  10.467   951   11.418   7.923   1.067   8.990   2.544  -116   2.428  
Trentino A.A.  2.944   119   3.063   2.541   158   2.699   403  -39   364  
Veneto  19.935   3.292   23.227   15.429   4.186   19.615   4.506  -894   3.612  

NordOvest  105.633   12.493   118.126   79.512   17.870   97.382   26.121  -5.377   20.744  
Liguria  10.481   596   11.077   7.952   782   8.734   2.529  -186   2.343  
Lombardia  53.419   7.469   60.888   42.819   10.141   52.960   10.600  -2.672   7.928  
Piemonte  40.792   4.321   45.113   28.121   6.773   34.894   12.671  -2.452   10.219  
Valle d’Aosta  941   107   1.048   620   174   794   321  -67   254  

Sud  26.193   1.104   27.297   21.703   1.902  23.605  4.490  -798   3.692  
Calabria  3.800   180   3.980   3.000   200   3.200   800  -20   780  
Campania  18.892   430   19.322   15.695   1.136   16.831  3197  -706   2.491  
Puglia  3.501   494   3.995   3.008   566   3.574   493  -72   421  

Totale Italia  247.840   29.266   277.106   194.669   38.305   232.974   53.171  -9.039   44.132  


